
CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELIBERAZIONE N°40/2024

OGGETTO: RESOCONTO DI AUDIT ESEGUITO DAL DPO SUL CANALE 
CONSORZIALE DI SEGNALAZIONE WHISTLEBLOWING

L’anno 2024 (duemilaventiquattro), addì 07 (sette) del mese di Marzo, alle ore 17:30, 
presso la Sede a Este, in Via Augustea n.25 su convocazione datata 29/02/2024 
prot.n.2324 disposta dal Presidente ai sensi dell’art.12 dello Statuto Consorziale, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione, come in appresso:

N. Nominativo Carica Presente Assente 
Giustificato

Assente 
Ingiustificato

1 ZANATO MICHELE Presidente X
2 MARCON RENZO Vice Presidente X
3 BERTIN MAURO Consigliere X
4 CAPUZZO STEFANO Consigliere X
5 ZAMBOLIN 

FRANCESCO
Rappresentante 
Regionale

X

6 DANIELLI MICHELE Presidente della 
Consulta

X

7 MOCELLIN DANIELE Revisore dei Conti X

Assistono alla seduta il Dirigente Tecnico, Ing.Michielon e il Direttore Generale, 
dr.Vettorello, il quale svolge le funzioni di Segretario.

Assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione il Presidente Michele 
Zanato, il quale, dopo aver constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: RESOCONTO DI AUDIT ESEGUITO DAL DPO SUL CANALE 
CONSORZIALE DI SEGNALAZIONE WHISTLEBLOWING

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

ATTESO che dal 25/5/2018 è in vigore il Regolamento n.2016/679 UE (denominato 
G.D.P.R. - General Data Protection Regulation) relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali;

ATTESO che l’avv.Chinellato, nella sua qualità di Responsabile della protezione dei dati 
(D.P.O.), a seguito dell’incontro di approfondimento effettuato con i responsabili 
consorziali in data 12/12/2023, ha redatto la relazione di audit nell’ambito del percorso di 
adeguamento del canale di segnalazione whistleblowing agli aspetti di protezione dei dati 
personali, il tutto in considerazione del decreto legislativo del 10 Marzo 2023 n.24 
“Attuazione della direttiva (UE) 2019/1937 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 23 
ottobre 2019, riguardante la protezione delle persone che segnalano violazioni del diritto 
dell’Unione e recante disposizioni riguardanti la protezione delle persone fisiche che 
segnalano violazioni delle disposizioni normative nazionali”;

CONSIDERATO che da quanto emerge dalla predetta relazione di audit, presente agli atti, 
il Consorzio risulta ampiamente conforme agli adempimenti normativamente previsti;

CONSIDERATO che la conformità agli adempimenti normativamente previsti si 
completerà con una specifica implementazione del sito web consortile, già commissionata 
ad una ditta specializzata e di imminente attivazione;

APERTA la discussione, nel corso della quale il Direttore, su invito del Presidente, ha 
chiarito gli aspetti più rilevanti;

RITENUTO di prendere atto della predetta relazione redatta dal Responsabile della 
protezione dei dati, presente agli atti, nell’ambito del percorso di adeguamento del canale 
di segnalazione whistleblowing agli aspetti di protezione dei dati personali;

UDITO il voto favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’art.22 dello Statuto;

Tutto ciò premesso

A voti unanimi espressi nelle forme di Legge e di Statuto

DELIBERA

di prendere atto della predetta relazione redatta dal Responsabile della protezione dei dati, 
presente agli atti, nell’ambito del percorso di adeguamento del canale di segnalazione 
whistleblowing agli aspetti di protezione dei dati personali.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO
Stefano Vettorello

IL PRESIDENTE
Michele Zanato

Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente



(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) (ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


